- 1 -

第59回 学長選考会議議事概要

１ 日 時 平成30年7月12日（木） 15時18分～16時06分

２ 場 所 新潟大学駅南キャンパス ときめいと 講義室B

３ 出席者 神保委員（議長），伊藤委員，齋藤委員，高橋委員，三輪委員，

永井委員，松尾委員，染矢委員，鈴木委員，那波委員 以上10名

（オブザーバー出席：田代監事，逸見監事）

（事務局：清廣総務部長，荒井総務課長）

４ 議事概要の確認

第58回学長選考会議（30.6.20）の議事概要が確認され，承認された。

５ 議 事

(1) 今後の学長選考の課題について

新たに改正された「国立大学法人新潟大学学長選考基準」及び「国立大学法

人新潟大学学長選考基準細目」のもと初めて行われた平成29年の学長選考につ

いて，学長選考会議として一度検証する必要があるとのことから，今後の学長

選考の課題としてどのようなことが考えられるか意見交換が行われ，学長の任

期について審議され，次回に継続して審議することとした。

なお，次回の本会議開催までに学長任期に関する他大学の状況等，参考とな

る資料を委員に示すこととした。